
Mobilní úředník a práce z domova. 
Sci-fi nebo realita? 
 
 
Nové Město na Moravě 
Michal Šmarda 

RADNICE a HOME OFFICE 



9.4.2014 www.nmnm.cz 2 

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

 založeno kolem roku 1250 

 nadmořská výška 600 – 822 m.n.m. 

 počet obyvatel 10 333 

 metropolitní síť od roku 1999 

 počet uživatelů 75 + 136 

 počet příspěvkových organizací 10 

 počet serverů 10 virtuálních 76 

 počet informatiků 3 virtuálních ;-) 



9.4.2014 www.nmnm.cz 3 

  MOBILNÍ ÚŘEDNÍK 

PROČ? 

 Přínosy úřadu v případě, že úředník se 
dostane k aplikacím a datům odkudkoli. 

 Přístup úředníka z domu například v 
případě pracovní neschopnosti, nemoci a 
podobně 

 Přístup úředníka z terénu (Stavební 
úřad, Městská policie) či z pracovní cesty 



9.4.2014 www.nmnm.cz 4 

        TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

 Infrastruktura postavená historicky na 
platformě XenSource – přechod na Citrix 
u serverové virtualizace 

 Serverová infrastruktura postavená na 
platformě Linux – LDAP (není AD), 
databáze, webové servery, … 

 Klientská infrastruktura – platforma 
Windows – XP, W7 

 Používané aplikace  - Gordic, T-Mapy, 
Vita, Vera, Magma …. 



9.4.2014 www.nmnm.cz 5 

DŮVODY PŘECHODU NA 
VIRTUALIZACI APILKACÍ 

  Přístup příspěvkových organizací – 
internet a správa 

 Centrální správa – není nutné obíhat PC 
– Citrix, Igel UMC, Ncomputing vSpace 

 Tenký klient – nehlučí větrák (klidné 
pracoviště), více místa, okamžitá 
náhrada. 

 Mobilní přístup 



9.4.2014 www.nmnm.cz 6 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 

 Použití tabletu při práci pracovníka 
stavebního úřadu v terénu 

 Přístup do interní aplikace Vita 



9.4.2014 www.nmnm.cz 7 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 8 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 9 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 10 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 11 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 12 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 13 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 14 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 15 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 16 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 17 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 18 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 19 

PRAKTICKÁ UKÁZKA 



9.4.2014 www.nmnm.cz 20 

Děkuji za pozornost 


